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Wiadomem jest, że mieszainina surowe¬
go maiterjału do fabrykacji cementu musi
być tego rodzaju, by masa we wszystkich
częściach była zupełnie jednorodna. Do
osiągnięcia tego istnieją przeważnie cztery
sposoby: sposób szlamowania albo mokry
sposób, sposób suchy, sposób półsuchy i
sposób grynicki. Wszystkie te sposoby
mają za podstawę sporządzanie nadzwy¬
czaj dokładnej mieszalniny, co osiąga się
zapomocą obrabiania maszynowego.

W fabrykach, stosujących sposób mo¬
kry, musi przedewszystkiem mieć miejsce
zgęszczenie grążu, osiągane przez natural¬
ne albo sztuczne wysuszenie. Następnie
masa zostaje kształtowana w prasach i po
suszeniu wprowadzona do pieca, a wypa¬

lony klinker zostaje w wiadomy sposób
wyjęty z piecai.

Zauważono obecnie, że prace przygo¬
towawcze do wypalania masy mogą być
znacznie skrócone i ekonomiczniej wyko¬
nane przez suszenie materjału otrzymane¬
go sposobem mokrym w sposób elektro-
osmotyczny. Sposób, stanowiący przed¬
miot wynalazku niniejszego, polega na
tern, że otrzymany w sposób mokry grąż
doprowadza się do elektrocsmotycznej
prasy sączkowej i suszy. Powstające na
elektroosmctyeznej prasie sączkowej ma¬
kuchy wykazują przytern następujące god¬
ne uwagi właściwości. Makuchy tworzą
jednorodną masę o wielkiej ścisłości. Przy
rozbiciu powstają obok kawałów tylko nie-



znaczne ilości mąki Kawały te mogą nie¬
zwłocznie być wypalane w piecu, np. w
piecu szybowym albo obrotowym. Prak¬
tyczne próby pokazały, że kawały te nie
rozpadają się przy wypalfitnilu na mąkę, cc,
jak wiadomo, osłabia ciąg w piecu.

Ekonomiczne zalety tego uproszczone¬
go sposobu fabrykacji są następujące;
I) zamiast naturalnego albo sztucznego wy¬
suszania grążu, otrzymanego w sposób mo¬
kry, ma miejsce suszenie, elektroicjmołycz*
ne, prowadzące do> celu w nadzwyczaj krót¬
kim czasie i przy małem zużyciu energji.

-Osiągana^ prz^ to oężczędliość paliwa' jest
Że ^względu iia "ekonomiczny kryzys węglo^
wy bardzo ważną. II) Formowanie wysu¬
szonej masy w prasach zupełnie odpada.
III) W przeciwieństwie dp dotychczaso¬
wych sposobów, wysuszone drogą ęlektro-
osmotyczną kawały nie rozpadają się przy
wypalaniu. Właściwość tę objaśnić moż¬
na działaniem elektroosmotycznego susze¬

nia, przy którem elektrolity, które mogłyby
przy późniejszem wypalaniu wywoływać
rozpadąmie, są usunięte przez proces e-
lektroosmotyczny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób sporządzania cementu, zna¬
mienny tern, że przygotowany w sposób
mokry grąż zostaje poddany elektroosmo-
tyczneimi suszeniu, poczem powstające ści¬
słe kawały mogą być wypalane.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że ęlektroosmatyczne suszenie ma
miejsce w elektroosmotycznej prasie sącz¬
kowej.
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